



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>A</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.srdk

# Sydjydsk Ejendomsaktieselskab

Bentzonsvej 10, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 16 63 32 16

## Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **26/1 2019**

---

Ebbe Dahl  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sydjysk Ejendomsaktieselskab Bentzonsvej 10 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 16 63 32 16
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Hans K. B. Dahl Astrid Herdis Jacobsen Kaare K. B. Dahl Birgitte G. Mølbak
<b>Direktion</b>	Ebbe Kragh Blume Dahl
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	Dahl Immobilien GmbH, Harrislee, Tyskland (likvideret april 2018)

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.472.754 mod kr. 5.642.327 sidste år. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi med udgangspunkt i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ved beregninger er anvendt ejendommenes forventede lejeindtægter på årsbasis med fradrag af ejendommenes forventede driftsomkostninger for det kommende regnskabsår. Ved anvendelse af den afkastbaserede model er der anvendt en markedsbaseret diskonteringsfaktor. Der er anvendt et skønnet afkastkrav i niveauet 4,5 - 5,25 %.

Dagsværdien af investeringsejendommene er på grundlag heraf opgjort til 48 mio kr. pr. 30. september 2018 mod 47,7 mio kr. pr. 30. september 2017.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.659.474</b>	<b>2.763.517</b>
1 Personaleomkostninger	-84.340	-74.340
Dagsværdiregulering vedrørende investeringsejendomme	300.000	2.400.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.875.134</b>	<b>5.089.177</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.229	0
Andre finansielle indtægter	309.744	2.661.149
Øvrige finansielle omkostninger	-1.347.116	-557.483
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.836.533</b>	<b>7.192.843</b>
Skat af årets resultat	-363.779	-1.550.516
<b>Årets resultat</b>	<b>1.472.754</b>	<b>5.642.327</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	272.754	4.442.327
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.472.754</b>	<b>5.642.327</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	48.000.000	47.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.000.000</u>	<u>47.700.000</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.589.303	11.747.537
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.589.303</u>	<u>11.747.537</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.589.303</u></b>	<b><u>59.447.537</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	31.241
Periodeafgrænsningsposter	436	436
Tilgodehavender i alt	<u>436</u>	<u>31.677</u>
Likvide beholdninger	240.935	416.599
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>241.371</u></b>	<b><u>448.276</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>59.830.674</u></b>	<b><u>59.895.813</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	800.000	800.000
Overført resultat	28.029.561	27.756.807
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.029.561</u></b>	<b><u>29.756.807</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.433.043	5.348.069
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	9.746
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.433.043</u></b>	<b><u>5.357.815</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	21.023.977	21.810.979
Deposita fra lejere	1.543.810	1.574.343
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.567.787</u>	<u>23.385.322</u>
3 Gældsforpligtelser	772.000	687.000
Gæld til pengeinstitutter	197.203	0
Selskabsskat	630.287	368.144
Anden gæld	200.793	340.725
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.800.283</u>	<u>1.395.869</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.368.070</u></b>	<b><u>24.781.191</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>59.830.674</u></b>	<b><u>59.895.813</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	84.340	74.340
	<b>84.340</b>	<b>74.340</b>
Direktion og bestyrelse	84.340	74.340
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober	14.982.020	14.982.020
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>14.982.020</b>	<b>14.982.020</b>
Dagsværdiregulering 1. oktober	32.717.980	30.317.980
Årets regulering	300.000	2.400.000
<b>Dagsværdiregulering 30. september</b>	<b>33.017.980</b>	<b>32.717.980</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>48.000.000</b>	<b>47.700.000</b>

Selskabets ejendomsportefølje består af 3 ejendomme beliggende i indre København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør hhv. 4,5 / 4,5 / 5,25 % pr. 30. september 2018. Der forventes ikke tomgang. En ændring i afkastkravet med +/- 1,0%-point vil påvirke dagsværdien med -8,6 mio. kr. / +13,2 mio. kr.

Der har ikke været anvendt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2018 kr.	Gæld i alt 30/9 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	772.000	17.935.000	21.795.977	22.497.979
Deposita fra lejere	0	0	1.543.810	1.574.344
	<u>772.000</u>	<u>17.935.000</u>	<u>23.339.787</u>	<u>24.072.323</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Danske Bank A/S er håndpantset følgende:

Nom. kr. 65.000 ejerpantebrev i ejendommen Vandkunsten 6